
Protokół Nr 55/2023 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 z dnia 16 stycznia 2023 roku 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 21.11.2022 r.; 28.11.2022 r.; 12.12.2022 r.;  

16-22.12.2022 r.; 28.12.2022 r.  

4. Rozpatrzenie skargi z dnia 2 stycznia 2023 r.  

5. Wypracowanie sprawozdania Komisji za 2022 r.  

6. Wolne wnioski 

 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pani Zbigniew Makarewicz. Powitał członków komisji, 

pracowników urzędu oraz gości. 

 

Do pkt 2  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz przedstawił porządek posiedzenia. 

Uwag nie zgłoszono. 

Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono i głosami 3 za został przyjęty. 

 

Do pkt 3 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi  

do przesłanych protokołu Komisji z dnia 21.11.2022 r.; 28.11.2022 r.; 12.12.2022 r.; 16-22.12.2022 r.; 

28.12.2022 r. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Komisji  

z dnia 21.11.2022 r.; 28.11.2022 r.; 12.12.2022 r.; 16-22.12.2022 r.; 28.12.2022 r. 

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym głosami 3 za przyjęli powyższe protokoły.  

 

Do pkt 4 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz przedstawił skargę z dnia 2 stycznia 2023 r.  

Skarżący wyraził opinię, że burmistrz nie pierwszy raz narusza ustawę o samorządzie gminnym. Pierwsza 

dotyczyła udostępnienia informacji publicznej w sprawie umorzeń podatkowych, gdyż zdaniem skarżącego, 

burmistrz chciał ukryć umorzenie podatku w wysokości 80 000,00 zł swojemu przyjacielowi Zdzisławowi G. 

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto zapytał, czy jakaś instytucja zarzuciła organowi nieudzielenie 

odpowiedzi na wnioski o dostęp do informacji publicznej.  

Skarżący odpowiedział, że jest to jego opinia. Na ostatnio złożone wnioski nie otrzymał odpowiedzi.  

W skardze zwraca się do Komisji o otrzymanie odpowiedzi na pytania w niej zawarte. Otrzymał odpowiedzi, 

które może dołączyć do skargi i wg skarżącego, na pytania skierowane w skardze do Komisji, nie otrzymał 

odpowiedzi.  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, że Komisja nie wie również czy faktycznie 

nie otrzymał odpowiedzi, gdyż nie otrzymali zapytań i ewentualnych odpowiedzi. 

Skarżący powiedział, że w tej sprawie może złożyć zawiadomienie do prokuratury, sądu administracyjnego  

i innych instytucji ale minie długi okres czasu. Dodał, że burmistrz narusza nawet własne prawo, wydane 

zarządzeniem wg skarżącego po to, by użytkować samochód do celów prywatnych.  

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że przewodniczący pozwala skarżącemu na wypowiadanie 

kłamstwa. 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz zapytał, czy burmistrz odpowiedział na pytania 

skarżącego. 

Skarbnik Gminy Pani Edyta Białek odpowiedziała, że skarżący w ustawowym terminie otrzymał odpowiedź 

na swoje pismo.  

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że skarżący skoro złożył skargę a nie złożył kompletu 

dokumentów to powinien uzupełnić  skargę o dane dokumenty. 



Skarżący powiedział, że skseruje i dostarczy. 

 Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz zwrócił się o przedłożenie wspomnianych 

dokumentów. 

Skarżący odpowiedział, że nie dostał odpowiedzi.  

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto zapytał skarżącego, skoro nie dostał odpowiedzi to co miał zamiar 

skserować.  

Skarżący odpowiedział, że skseruje uzasadnienie braku odpowiedzi, powoływanie się na niedorzeczne 

przepisy prawne.  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz zwrócił się do skarżącego aby jak w najszybszym 

terminie przesłał wspomniane dokumenty.  

Skarżący powiedział, że jest autorem wniosków i skarg, gdyż obywatele i podatnicy chcieliby wiedzieć kto 

za publiczne pieniądze jeździł po świecie, bawił się za nasze pieniądze.  

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że mieszkańcy pytają się, kiedy radny Andrzej Tobolski 

przeprosi za nazwanie ich patologią.  

Skarżący odpowiedział, że „kiedy Pan zrezygnuje… kiedy Pana wreszcie … zrobią to co powinni zrobić.”  

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto zapytał, kto zrobią. 

Skarżący odpowiedział, że służby.  

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto zapytał, jakie służby. 

Skarżący odpowiedział, że chociażby prokuratura.  

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto zapytał, za co. 

Skarżący odpowiedział, że „ma Pan wiele na sumieniu. Choćby za staw, który został  nielegalnie 

wybudowany. Burmistrz będzie odpowiadał karnie. Wyraził zadowolenie ze względu na to, że w końcu organy 

ścigania wzięły za burmistrza – prokuratura, CBA. Dodał, że zawiadomił organy ścigania – CBA i prokuraturę 

w związku z nielegalnym wybudowaniem stawu we Włostach. Burmistrz złożył fałszywe oświadczenie 

majątkowe.  

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że niedługo zajmą się również skarżącym. 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz przerwał dyskusję w danym punkcie. 

Do pkt 5 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz zapytał, czy są uwagi do przesłanego sprawozdania 

Komisji za 2022 rok. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz poddał pod głosowanie sprawozdanie Komisji za 2022 

rok. 

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym głosami 3 za przyjęli sprawozdanie Komisji za 2022 r.  

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz podziękował pracownikowi biura rady za wykonane 

sprawozdanie. 

 

Do pkt 6 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz zapytał, czy jest możliwość uruchomienia, chociaż raz 

w tygodniu, płatnego połączenia komunikacyjnego z centrum miasta do cmentarza.  

 

Na tym zakończono posiedzenie.  

 

 

       Protokołowała       Przewodniczący Komisji 

     Katarzyna Krusznis         Zbigniew Makarewicz 


